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TMBI #1 - VII MARATONA BTT IFCC - CEBOLAIS DE CIMA

Março 26, 2017

Geral

45.00 km, winner: 1:58:46 - 22.73 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov Category Time Gap Lap 1

1 557 ALEXANDRE GUILHOTO BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race Master 30 Masculinos 1:58:46 1:58:46

2 516 RICARDO TEIXEIRA Team Bicicletas Santiago/A.C.D. Carapalha Race SUB-23/Elites Masculinos 1:59:15 0'29" 1:59:15

3 611 PEDRO JORGE CARDOSO DIAS PEREIRA BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race Master 35 Masculinos 2:01:49 3'03" 2:01:49

4 563 PEDRO LACÃO Race Master 30 Masculinos 2:02:58 4'13" 2:02:58

5 665 ANTÓNIO FERREIRA BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race Master 40 Masculinos 2:03:17 4'32" 2:03:17

6 667 MARCO MACEDO Saertex Portugal - Edaetech - Epic Bike Store Race Master 40 Masculinos 2:04:57 6'12" 2:04:57

7 512 RUI FILIPE ALEXANDRE CARVALHO Team Bicicletas Santiago/A.C.D. Carapalha Race SUB-23/Elites Masculinos 2:06:33 7'47" 2:06:33

8 556 OCTAVIO MANUEL ALVES OLIVEIRA VICENTE Lubrialbi/Casa do Benfica Castelo Branco Race Master 30 Masculinos 2:09:50 11'05" 2:09:50

9 602 FLAVIO SANTOS Lubrialbi/Casa do Benfica Castelo Branco Race Master 35 Masculinos 2:10:32 11'47" 2:10:32

10 666 JORGE RAMOS BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race Master 40 Masculinos 2:10:58 12'13" 2:10:58

11 612 JOÃO PEDRO REIS MARIANO BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race Master 35 Masculinos 2:11:02 12'17" 2:11:02

12 615 ARTUR JOSÉ FONSECA QUIRINO Individual Race Master 35 Masculinos 2:12:50 14'04" 2:12:50

13 513 TIAGO MARTINS DAP Portalegre BTT Team Race SUB-23/Elites Masculinos 2:13:19 14'33" 2:13:19

14 502 MIGUEL ALVES AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil Race SUB-23/Elites Masculinos 2:14:04 15'18" 2:14:04

15 561 BRUNO JANEIRO DAP Portalegre BTT Team Race Master 30 Masculinos 2:14:05 15'20" 2:14:05

16 772 ANTÓNIO CATARINO Catebike/Team Bicicletas Santiago/A.C.D.Carapanha Race Master 50 Masculinos 2:14:07 15'21" 2:14:07

17 701 AGNELO ALEXANDRE MARTINS QUELHAS CBrunning CyclingTEAM Race Master 45 Masculinos 2:15:06 16'20" 2:15:06

18 555 BRUNO ALEXANDRE GARRIDO SALVADO BTT Retiro das Adegas / AlarmeON Race Master 30 Masculinos 2:15:26 16'41" 2:15:26

19 402 RODRIGO JOSE SALVADOR FONSECA clube BTT SEIA Race Cadetes 2:15:28 16'43" 2:15:28

20 500 NUNO MIGUEL MARTINS DOS SANTOS Bandarras -BTT Trancoso Race SUB-23/Elites Masculinos 2:15:31 16'45" 2:15:31

21 565 NELSON GONÇALVES ABCansado Race Master 30 Masculinos 2:15:51 17'06" 2:15:51

22 515 DANIEL SANTOS DO COUTO Bandarras -BTT Trancoso Race SUB-23/Elites Masculinos 2:17:06 18'20" 2:17:06

23 712 JOSE LAVRADOR A.C. BTT DO FÔJO/CONSTRUÇÕES JORGE RIBEIRO Race Master 45 Masculinos 2:17:09 18'23" 2:17:09

24 521 JOÃO MIGUEL NUNES CRUZ BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race SUB-23/Elites Masculinos 2:17:31 18'45" 2:17:31

25 450 HERNÂNI ALVES AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil Race Juniores 2:17:52 19'06" 2:17:52

26 714 LUÍS FRANCISCO FERREIRA PEDRO BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race Master 45 Masculinos 2:20:58 5'53" 2:20:58

27 511 RUBEN GONÇALVES Amsport BTT Race SUB-23/Elites Masculinos 2:21:17 22'32" 2:21:17

28 504 DIOGO JOSÉ MARQUES MOITA ACIN / Interfer - Cycling Team Race SUB-23/Elites Masculinos 2:21:55 23'09" 2:21:55

29 518 DANIEL CRAVEIRO ABCansado Race SUB-23/Elites Masculinos 2:22:44 23'59" 2:22:44

30 668 DANIEL OLIVEIRA Epic Bike Store Race Master 40 Masculinos 2:23:28 24'42" 2:23:28

31 508 JOÃO CASSIANO BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race SUB-23/Elites Masculinos 2:23:47 25'01" 2:23:47

32 604 HUGO MIGUEL FARROPAS DIAS ACIN / Interfer - Cycling Team Race Master 35 Masculinos 2:24:26 25'41" 2:24:26

33 506 ROBERTO JOSÉ. CENTEIO BARATA BTT Retiro das Adegas / AlarmeON Race SUB-23/Elites Masculinos 2:25:08 26'22" 2:25:08

34 613 MARCO ANTÓNIO FERNANDES RIBEIRO Amsport BTT Race Master 35 Masculinos 2:25:28 26'43" 2:25:28

35 451 PEDRO ANDRÉ CLARA AUGUSTO Saertex Portugal - Edaetech - Epic Bike Store Race Juniores 2:26:04 27'18" 2:26:04

36 764 MANUEL SALVADO BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race Master 50 Masculinos 2:26:32 27'46" 2:26:32
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37 401 JOÃO BANDEIRAS BTTAssumar/Muachos Race Cadetes 2:26:54 28'08" 2:26:54

38 652 ALBERTO CUNHA AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil Race Master 40 Masculinos 2:28:36 29'50" 2:28:36

39 517 GILBERT GONÇALVES ABCansado Race SUB-23/Elites Masculinos 2:30:02 31'17" 2:30:02

40 702 RUI JOSÉ PEREIRA TAPADAS ACIN / Interfer - Cycling Team Race Master 45 Masculinos 2:30:15 31'30" 2:30:15

41 759 LUIS MARQUES A.C. BTT DO FÔJO/CONSTRUÇÕES JORGE RIBEIRO Race Master 50 Masculinos 2:30:55 32'09" 2:30:55

42 400 GONÇALO SANTOS MOREIRA ACIN / Interfer - Cycling Team Race Cadetes 2:31:01 32'16" 2:31:01

43 522 TIAGO OLIVEIRA Covitop Pousadinha Bike Team Race SUB-23/Elites Masculinos 2:32:45 34'00" 2:32:45

44 560 DAVID FERNANDES CCD Leões da Floresta Race Master 30 Masculinos 2:32:58 34'12" 2:32:58

45 660 TIAGO ALBERTO FERNANDES PATRÍCIO BTT Retiro das Adegas / AlarmeON Race Master 40 Masculinos 2:33:29 34'44" 2:33:29

46 769 PAULO QUELHAS BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JFPEÇAS/J3LP Race Master 50 Masculinos 2:34:00 35'14" 2:34:00

47 550 RICARDO DIAS AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil Race Master 30 Masculinos 2:34:04 35'19" 2:34:04

48 708 PEDRO VILARINHO NOBRE CCG - Clube Ciclismo da Guarda Race Master 45 Masculinos 2:34:46 36'01" 2:34:46

49 651 MÁRIO NUNO CARDOSO LOPES Bandarras -BTT Trancoso Race Master 40 Masculinos 2:35:00 36'14" 2:35:00

50 552 CARLOS VIEIRA AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil Race Master 30 Masculinos 2:36:37 37'51" 2:36:37

51 567 JOÃO MANUEL LOURENÇO COSTA CCDR Colmeal da Torre Race Master 30 Masculinos 2:38:19 39'34" 2:38:19

52 505 VITOR HUGO VAZ VICENTE ACIN / Interfer - Cycling Team Race SUB-23/Elites Masculinos 2:38:23 39'38" 2:38:23

53 700 PEDRO CORVO BTT Retiro das Adegas / AlarmeON Race Master 45 Masculinos 2:38:55 40'10" 2:38:55

54 614 RENATO VALÉRIO A.C. BTT DO FÔJO/CONSTRUÇÕES JORGE RIBEIRO Race Master 35 Masculinos 2:39:58 41'12" 2:39:58

55 750 FERNANDO MANUEL LOPES RAPOSO INDIVIDUAL Race Master 50 Masculinos 2:40:57 42'12" 2:40:57

56 826 FILIPA GONÇALVES Team Bicicletas Santiago/A.C.D. Carapalha Race Master Femininos 2:41:00 42'15" 2:41:00

57 514 GONÇALO ROQUE Grupo desportivo Celtejo Race SUB-23/Elites Masculinos 2:41:09 42'23" 2:41:09

58 659 RUI MIGUEL RIJO MARTINS ACIN / Interfer - Cycling Team Race Master 40 Masculinos 2:43:10 44'24" 2:43:10

59 752 JOÃO PATRIARCA AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil Race Master 50 Masculinos 2:44:09 45'24" 2:44:09

60 760 LUÍS JÚLIO ALVEGA DE MATOS Lubrialbi/Casa do Benfica Castelo Branco Race Master 50 Masculinos 2:44:59 46'13" 2:44:59

61 713 FERNANDO JOSÉ FREIXO MICAELO CBrunning CyclingTEAM Race Master 45 Masculinos 2:45:35 46'50" 2:45:35

62 618 HELDER HENRIQUE VALERIO LOPES DOS SANTOS Clube Millenniumbcp Race Master 35 Masculinos 2:45:47 47'01" 2:45:47

63 605 JOÃO FILIPE RIJO CORDEIRO AFONSO ACIN / Interfer - Cycling Team Race Master 35 Masculinos 2:45:54 47'08" 2:45:54

64 503 RICARDO LOPES AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil Race SUB-23/Elites Masculinos 2:48:29 49'43" 2:48:29

65 766 PAULO GERALDES ABCansado Race Master 50 Masculinos 2:48:41 49'55" 2:48:41

66 754 ANTONIO MANUEL ALVES RIBEIRO SelindaBTT/Amieirobikes Race Master 50 Masculinos 2:50:18 51'33" 2:50:18

67 658 PEDRO MÁRIO BATISTA LOPES ACIN / Interfer - Cycling Team Race Master 40 Masculinos 2:51:21 52'35" 2:51:21

68 607 JOÃO PEDRO OLIVEIRA VALENTE CBrunning CyclingTEAM Race Master 35 Masculinos 2:51:37 52'52" 2:51:37

69 653 ANTÓNIO MARTINS AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil Race Master 40 Masculinos 2:51:58 53'12" 2:51:58

70 657 PEDRO JOSÉ CORREIA CRESPO ACIN / Interfer - Cycling Team Race Master 40 Masculinos 2:54:07 55'21" 2:54:07

71 711 ANACLETO ANTONIO A.C. BTT DO FÔJO/CONSTRUÇÕES JORGE RIBEIRO Race Master 45 Masculinos 2:54:22 55'36" 2:54:22

72 600 NUNO CASTANHEIRA AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil Race Master 35 Masculinos 2:54:58 56'13" 2:54:58

73 703 JOÃO MALHADAS MOREIRA ACIN / Interfer - Cycling Team Race Master 45 Masculinos 2:55:18 56'33" 2:55:18

74 770 JOSÈ MANUEL FERREIRA SALVADO BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race Master 50 Masculinos 2:56:22 57'36" 2:56:22

75 661 JORGE REBELO BTT Retiro das Adegas / AlarmeON Race Master 40 Masculinos 2:58:55 1h0'09" 2:58:55

76 706 EDUARDO LUIS BAPTISTA SelindaBTT/Amieirobikes Race Master 45 Masculinos 3:01:00 1h2'14" 3:01:00

77 601 NUNO MARTINS AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil Race Master 35 Masculinos 3:03:55 1h5'09" 3:03:55

78 501 TOMÁS DE PAULA Clube Terras do Côa - Sabugal Race SUB-23/Elites Masculinos 3:07:01 1h8'16" 3:07:01

79 619 CARLOS ROLAS Clube Terras do Côa - Sabugal Race Master 35 Masculinos 3:07:06 1h8'20" 3:07:06

80 524 ANDRÉ ENCARNAÇÃO Clube Terras do Côa - Sabugal Race SUB-23/Elites Masculinos 3:07:08 1h8'22" 3:07:08
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81 751 ANTÓNIO PEREIRA PAIS Instituto Politécnico de Castelo Branco - IPCB Race Master 50 Masculinos 3:09:28 1h10'43" 3:09:28

82 707 FILIPE MANUEL DA CONCEIÇÃO FRANCO BTT Retiro das Adegas / AlarmeON Race Master 45 Masculinos 3:12:37 1h13'51" 3:12:37

83 765 JOSÉ MANUEL MARTINS AFONSO CRENCOS FERRUGENTOS Race Master 50 Masculinos 3:13:00 1h14'15" 3:13:00

84 802 ANA MARGARIDA CAMEJO VINTÉM Team Bicicletas Santiago/A.C.D. Carapalha Race SUB-30 Femininos 3:16:01 1h17'16" 3:16:01

85 523 DARIO LOPES Covitop Pousadinha Bike Team Race SUB-23/Elites Masculinos 3:18:15 1h19'30" 3:18:15

86 755 CARLOS ALBERTO MARTINS CARAMELO ACIN / Interfer - Cycling Team Race Master 50 Masculinos 3:19:03 1h20'17" 3:19:03

87 753 JOSÉ CARDOSO AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil Race Master 50 Masculinos 3:20:09 1h21'24" 3:20:09

88 763 JOSE ALVES Team Bicicletas Santiago/A.C.D. Carapalha Race Master 50 Masculinos 3:27:37 1h28'51" 3:27:37

89 568 HENRIQUE DANIEL CLARA QUELHAS CCDR Colmeal da Torre Race Master 30 Masculinos 3:28:07 1h29'21" 3:28:07

90 519 DANIEL JOSÉ SOARES DOS SANTOS CCDR Colmeal da Torre Race SUB-23/Elites Masculinos 3:28:20 1h29'34" 3:28:20

91 757 ADALBERTO CASSIANO INDIVIDUAL Race Master 50 Masculinos 3:36:09 1h37'24" 3:36:09

92 603 RUI MANUEL MOREIRA HENRIQUES DE JESUS CBTTascas Race Master 35 Masculinos 3:38:12 1h39'26" 3:38:12

93 800 SARA LOPES A.C. BTT DO FÔJO/CONSTRUÇÕES JORGE RIBEIRO Race SUB-30 Femininos 3:46:04 1h47'18" 3:46:04

94 403 GUILHERME JOSÉ SILVA SANTOS CCDR Colmeal da Torre Race Cadetes 3:46:30 1h47'44" 3:46:30

95 705 CELINO AUGUSTO Clube Terras do Côa - Sabugal Race Master 45 Masculinos 3:49:16 1h50'30" 3:49:16

96 453 ANTONIO ANTUNES SelindaBTT/Amieirobikes Race Juniores 3:49:44 1h50'59" 3:49:44

97 650 PATRICIO JOSE GONÇALVES CRISTOVÃO ERID Race Master 40 Masculinos 3:50:56 1h52'11" 3:50:56

98 756 CARLOS MARQUES São Miguel Bike Race Master 50 Masculinos 4:08:11 2h9'26" 4:08:11

99 616 LUÍS MIGUEL SANTOS DOS REIS Escalas A Baixo/G.D.R.C.Escalos de Baixo Race Master 35 Masculinos 4:11:34 2h12'48" 4:11:34

100 801 SORAIA FILIPA PATROCÍNIO GONÇALVES Lubrialbi/Casa do Benfica Castelo Branco Race SUB-30 Femininos 4:11:39 2h12'53" 4:11:39
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TMBI #1 - VII MARATONA BTT IFCC - CEBOLAIS DE CIMA

Março 26, 2017

Cadetes (Men)

45.00 km, winner: 2:10:28 - 19.93 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov

Categor

y Time Gap Lap 1

1 402 RODRIGO JOSE SALVADOR FONSECA clube BTT SEIA Race Cadetes 2:15:28 2:15:28

2 401 JOÃO BANDEIRAS BTTAssumar/Muachos Race Cadetes 2:26:54 11'25" 2:26:54

3 400 GONÇALO SANTOS MOREIRA ACIN / Interfer - Cycling Team Race Cadetes 2:31:01 15'33" 2:31:01

4 403 GUILHERME JOSÉ SILVA SANTOS CCDR Colmeal da Torre Race Cadetes 3:46:30 1h31'01" 3:46:30
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TMBI #1 - VII MARATONA BTT IFCC - CEBOLAIS DE CIMA

Março 26, 2017

Juniores (Men)

45.00 km, winner: 2:12:52 - 19.58 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov

Categor

y Time Gap Lap 1

1 450 HERNÂNI ALVES AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil Race Juniores 2:17:52 2:17:52

2 451 PEDRO ANDRÉ CLARA AUGUSTO Saertex Portugal - Edaetech - Epic Bike Store Race Juniores 2:26:04 8'12" 2:26:04

3 453 ANTONIO ANTUNES SelindaBTT/Amieirobikes Race Juniores 3:49:44 1h31'53" 3:49:44
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TMBI #1 - VII MARATONA BTT IFCC - CEBOLAIS DE CIMA

Março 26, 2017

Sub23/Elites (Men)

45.00 km, winner: 1:54:15 - 22.64 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov Category Time Gap Lap 1

1 516 RICARDO TEIXEIRA Team Bicicletas Santiago/ A.C.D. Carapalha Race SUB-23/Elites Masculinos 1:59:15 1:59:15

2 512 RUI FILIPE ALEXANDRE CARVALHO Team Bicicletas Santiago/ A.C.D. Carapalha Race SUB-23/Elites Masculinos 2:06:33 7'18" 2:06:33

3 513 TIAGO MARTINS DAP Portalegre BTT Team Race SUB-23/Elites Masculinos 2:13:19 14'04" 2:13:19

4 502 MIGUEL ALVES AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil Race SUB-23/Elites Masculinos 2:14:04 14'49" 2:14:04

5 500 NUNO MIGUEL MARTINS DOS SANTOS Bandarras -BTT Trancoso Race SUB-23/Elites Masculinos 2:15:31 16'16" 2:15:31

6 515 DANIEL SANTOS DO COUTO Bandarras -BTT Trancoso Race SUB-23/Elites Masculinos 2:17:06 17'51" 2:17:06

7 521 JOÃO MIGUEL NUNES CRUZ BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race SUB-23/Elites Masculinos 2:17:31 18'16" 2:17:31

8 511 RUBEN GONÇALVES Amsport BTT Race SUB-23/Elites Masculinos 2:21:17 22'03" 2:21:17

9 504 DIOGO JOSÉ MARQUES MOITA ACIN / Interfer - Cycling Team Race SUB-23/Elites Masculinos 2:21:55 22'40" 2:21:55

10 518 DANIEL CRAVEIRO ABCansado Race SUB-23/Elites Masculinos 2:22:44 23'30" 2:22:44

11 508 JOÃO CASSIANO BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race SUB-23/Elites Masculinos 2:23:47 24'32" 2:23:47

12 506 ROBERTO JOSÉ. CENTEIO BARATA BTT Retiro das Adegas / AlarmeON Race SUB-23/Elites Masculinos 2:25:08 25'53" 2:25:08

13 517 GILBERT GONÇALVES ABCansado Race SUB-23/Elites Masculinos 2:30:02 30'48" 2:30:02

14 522 TIAGO OLIVEIRA Covitop Pousadinha Bike Team Race SUB-23/Elites Masculinos 2:32:45 33'31" 2:32:45

15 505 VITOR HUGO VAZ VICENTE ACIN / Interfer - Cycling Team Race SUB-23/Elites Masculinos 2:38:23 39'09" 2:38:23

16 514 GONÇALO ROQUE Grupo desportivo Celtejo Race SUB-23/Elites Masculinos 2:41:09 41'54" 2:41:09

17 503 RICARDO LOPES AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil Race SUB-23/Elites Masculinos 2:48:29 49'14" 2:48:29

18 501 TOMÁS DE PAULA Clube Terras do Côa - Sabugal Race SUB-23/Elites Masculinos 3:07:01 1h7'47" 3:07:01

19 524 ANDRÉ ENCARNAÇÃO Clube Terras do Côa - Sabugal Race SUB-23/Elites Masculinos 3:07:08 1h7'53" 3:07:08

20 523 DARIO LOPES Covitop Pousadinha Bike Team Race SUB-23/Elites Masculinos 3:18:15 1h19'01" 3:18:15

21 519 DANIEL JOSÉ SOARES DOS SANTOS CCDR Colmeal da Torre Race SUB-23/Elites Masculinos 3:28:20 1h29'05" 3:28:20
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TMBI #1 - VII MARATONA BTT IFCC - CEBOLAIS DE CIMA

Março 26, 2017

Masters 30 (Men)

45.00 km, winner: 1:53:46 - 22.73 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov Category Time Gap Lap 1

1 557 ALEXANDRE GUILHOTO BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race Master 30 Masculinos 1:58:46 1:58:46

2 563 PEDRO LACÃO DAP Portalegre BTT Team Race Master 30 Masculinos 2:02:58 4'13" 2:02:58

3 556 OCTAVIO MANUEL ALVES OLIVEIRA VICENTE Lubrialbi/Casa do Benfica Castelo Branco Race Master 30 Masculinos 2:09:50 11'05" 2:09:50

4 561 BRUNO JANEIRO DAP Portalegre BTT Team Race Master 30 Masculinos 2:14:05 15'20" 2:14:05

5 555 BRUNO ALEXANDRE GARRIDO SALVADO BTT Retiro das Adegas / AlarmeON Race Master 30 Masculinos 2:15:26 16'41" 2:15:26

6 565 NELSON GONÇALVES ABCansado Race Master 30 Masculinos 2:15:51 17'06" 2:15:51

7 560 DAVID FERNANDES CCD Leões da Floresta Race Master 30 Masculinos 2:32:58 34'12" 2:32:58

8 550 RICARDO DIAS AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil Race Master 30 Masculinos 2:34:04 35'19" 2:34:04

9 552 CARLOS VIEIRA AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil Race Master 30 Masculinos 2:36:37 37'51" 2:36:37

10 567 JOÃO MANUEL LOURENÇO COSTA CCDR Colmeal da Torre Race Master 30 Masculinos 2:38:19 39'34" 2:38:19

11 568 HENRIQUE DANIEL CLARA QUELHAS CCDR Colmeal da Torre Race Master 30 Masculinos 3:28:07 1h29'21" 3:28:07
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TMBI #1 - VII MARATONA BTT IFCC - CEBOLAIS DE CIMA

Março 26, 2017

Master 35 (Men)

45.00 km, winner: 1:56:49 - 22.16 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov Category Time Gap Lap 1

1 611 PEDRO JORGE CARDOSO DIAS PEREIRA BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race Master 35 Masculinos 2:01:49 2:01:49

2 602 FLAVIO SANTOS Lubrialbi/Casa do Benfica Castelo Branco Race Master 35 Masculinos 2:10:32 8'44" 2:10:32

3 612 JOÃO PEDRO REIS MARIANO BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race Master 35 Masculinos 2:11:02 9'14" 2:11:02

4 615 ARTUR JOSÉ FONSECA QUIRINO Individual Race Master 35 Masculinos 2:12:50 11'01" 2:12:50

5 604 HUGO MIGUEL FARROPAS DIAS ACIN / Interfer - Cycling Team Race Master 35 Masculinos 2:24:26 22'38" 2:24:26

6 613 MARCO ANTÓNIO FERNANDES RIBEIRO Amsport BTT Race Master 35 Masculinos 2:25:28 23'40" 2:25:28

7 614 RENATO VALÉRIO A.C. BTT DO FÔJO/CONSTRUÇÕES JORGE RIBEIRO Race Master 35 Masculinos 2:39:58 38'09" 2:39:58

8 618 HELDER HENRIQUE VALERIO LOPES DOS SANTOS Clube Millenniumbcp Race Master 35 Masculinos 2:45:47 43'58" 2:45:47

9 605 JOÃO FILIPE RIJO CORDEIRO AFONSO ACIN / Interfer - Cycling Team Race Master 35 Masculinos 2:45:54 44'05" 2:45:54

10 607 JOÃO PEDRO OLIVEIRA VALENTE CBrunning CyclingTEAM Race Master 35 Masculinos 2:51:37 49'49" 2:51:37

11 600 NUNO CASTANHEIRA AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil Race Master 35 Masculinos 2:54:58 53'10" 2:54:58

12 601 NUNO MARTINS AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil Race Master 35 Masculinos 3:03:55 1h2'06" 3:03:55

13 619 CARLOS ROLAS Clube Terras do Côa - Sabugal Race Master 35 Masculinos 3:07:06 1h5'17" 3:07:06

14 603 RUI MANUEL MOREIRA HENRIQUES DE JESUS CBTTascas Race Master 35 Masculinos 3:38:12 1h36'23" 3:38:12

15 616 LUÍS MIGUEL SANTOS DOS REIS Escalas A Baixo/G.D.R.C.Escalos de Baixo Race Master 35 Masculinos 4:11:34 2h9'45" 4:11:34
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TMBI #1 - VII MARATONA BTT IFCC - CEBOLAIS DE CIMA

Março 26, 2017

Masters 40 (Men)

45.00 km, winner: 1:58:17 - 21.90 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov Category Time Gap Lap 1

1 665 ANTÓNIO FERREIRA BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race Master 40 Masculinos 2:03:17 2:03:17

2 667 MARCO MACEDO Saertex Portugal - Edaetech - Epic Bike Store Race Master 40 Masculinos 2:04:57 1'40" 2:04:57

3 666 JORGE RAMOS BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race Master 40 Masculinos 2:10:58 7'41" 2:10:58

4 668 DANIEL OLIVEIRA Epic Bike Store Race Master 40 Masculinos 2:23:28 20'10" 2:23:28

5 652 ALBERTO CUNHA AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil Race Master 40 Masculinos 2:28:36 25'18" 2:28:36

6 660 TIAGO ALBERTO FERNANDES PATRÍCIO BTT Retiro das Adegas / AlarmeON Race Master 40 Masculinos 2:33:29 30'12" 2:33:29

7 651 MÁRIO NUNO CARDOSO LOPES Bandarras -BTT Trancoso Race Master 40 Masculinos 2:35:00 31'42" 2:35:00

8 659 RUI MIGUEL RIJO MARTINS ACIN / Interfer - Cycling Team Race Master 40 Masculinos 2:43:10 39'52" 2:43:10

9 658 PEDRO MÁRIO BATISTA LOPES ACIN / Interfer - Cycling Team Race Master 40 Masculinos 2:51:21 48'03" 2:51:21

10 653 ANTÓNIO MARTINS AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil Race Master 40 Masculinos 2:51:58 48'40" 2:51:58

11 657 PEDRO JOSÉ CORREIA CRESPO ACIN / Interfer - Cycling Team Race Master 40 Masculinos 2:54:07 50'49" 2:54:07

12 661 JORGE REBELO BTT Retiro das Adegas / AlarmeON Race Master 40 Masculinos 2:58:55 55'37" 2:58:55

13 650 PATRICIO JOSE GONÇALVES CRISTOVÃO ERID Race Master 40 Masculinos 3:50:56 1h47'39" 3:50:56
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TMBI #1 - VII MARATONA BTT IFCC - CEBOLAIS DE CIMA

Março 26, 2017

Master 45 (Men)

45.00 km, winner: 2:10:06 - 19.99 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov Category Time Gap Lap 1

1 701 AGNELO ALEXANDRE MARTINS QUELHAS CBrunning CyclingTEAM Race Master 45 Masculinos 2:15:06 2:15:06

2 712 JOSE LAVRADOR A.C. BTT DO FÔJO/CONSTRUÇÕES JORGE RIBEIRO Race Master 45 Masculinos 2:17:09 2'03" 2:17:09

3 714 LUÍS FRANCISCO FERREIRA PEDRO BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race Master 45 Masculinos 2:20:58 5'53" 2:20:58

4 702 RUI JOSÉ PEREIRA TAPADAS ACIN / Interfer - Cycling Team Race Master 45 Masculinos 2:30:15 15'10" 2:30:15

5 708 PEDRO VILARINHO NOBRE CCG - Clube Ciclismo da Guarda Race Master 45 Masculinos 2:34:46 19'41" 2:34:46

6 700 PEDRO CORVO BTT Retiro das Adegas / AlarmeON Race Master 45 Masculinos 2:38:55 23'50" 2:38:55

7 713 FERNANDO JOSÉ FREIXO MICAELO CBrunning CyclingTEAM Race Master 45 Masculinos 2:45:35 30'30" 2:45:35

8 711 ANACLETO ANTONIO A.C. BTT DO FÔJO/CONSTRUÇÕES JORGE RIBEIRO Race Master 45 Masculinos 2:54:22 39'16" 2:54:22

9 703 JOÃO MALHADAS MOREIRA ACIN / Interfer - Cycling Team Race Master 45 Masculinos 2:55:18 40'13" 2:55:18

10 706 EDUARDO LUIS BAPTISTA SelindaBTT/Amieirobikes Race Master 45 Masculinos 3:01:00 45'54" 3:01:00

11 707 FILIPE MANUEL DA CONCEIÇÃO FRANCO BTT Retiro das Adegas / AlarmeON Race Master 45 Masculinos 3:12:37 57'31" 3:12:37

12 705 CELINO AUGUSTO Clube Terras do Côa - Sabugal Race Master 45 Masculinos 3:49:16 1h34'10" 3:49:16
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TMBI #1 - VII MARATONA BTT IFCC - CEBOLAIS DE CIMA

Março 26, 2017

Masters 50 (Men)

45.00 km, winner: 2:09:07 - 20.13 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov Category Time Gap Lap 1

1 772 ANTÓNIO CATARINO Catebike/Team Bicicletas Santiago/A.C.D.Carapanha Race Master 50 Masculinos 2:14:07 2:14:07

2 764 MANUEL SALVADO BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race Master 50 Masculinos 2:26:32 12'25" 2:26:32

3 759 LUIS MARQUES A.C. BTT DO FÔJO/CONSTRUÇÕES JORGE RIBEIRO Race Master 50 Masculinos 2:30:55 16'48" 2:30:55

4 769 PAULO QUELHAS BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JFPEÇAS/J3LP Race Master 50 Masculinos 2:34:00 19'53" 2:34:00

5 750 FERNANDO MANUEL LOPES RAPOSO INDIVIDUAL Race Master 50 Masculinos 2:40:57 26'51" 2:40:57

6 752 JOÃO PATRIARCA AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil Race Master 50 Masculinos 2:44:09 30'03" 2:44:09

7 760 LUÍS JÚLIO ALVEGA DE MATOS Lubrialbi/Casa do Benfica Castelo Branco Race Master 50 Masculinos 2:44:59 30'52" 2:44:59

8 766 PAULO GERALDES ABCansado Race Master 50 Masculinos 2:48:41 34'34" 2:48:41

9 754 ANTONIO MANUEL ALVES RIBEIRO SelindaBTT/Amieirobikes Race Master 50 Masculinos 2:50:18 36'12" 2:50:18

10 770 JOSÈ MANUEL FERREIRA SALVADO BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race Master 50 Masculinos 2:56:22 42'15" 2:56:22

11 751 ANTÓNIO PEREIRA PAIS Instituto Politécnico de Castelo Branco - IPCB Race Master 50 Masculinos 3:09:28 55'22" 3:09:28

12 765 JOSÉ MANUEL MARTINS AFONSO CRENCOS FERRUGENTOS Race Master 50 Masculinos 3:13:00 58'54" 3:13:00

13 755 CARLOS ALBERTO MARTINS CARAMELO ACIN / Interfer - Cycling Team Race Master 50 Masculinos 3:19:03 1h4'56" 3:19:03

14 753 JOSÉ CARDOSO AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil Race Master 50 Masculinos 3:20:09 1h6'03" 3:20:09

15 763 JOSE ALVES Team Bicicletas Santiago/A.C.D. Carapalha Race Master 50 Masculinos 3:27:37 1h13'30" 3:27:37

16 757 ADALBERTO CASSIANO INDIVIDUAL Race Master 50 Masculinos 3:36:09 1h22'03" 3:36:09

17 756 CARLOS MARQUES São Miguel Bike Race Master 50 Masculinos 4:08:11 1h54'05" 4:08:11
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TMBI #1 - VII MARATONA BTT IFCC - CEBOLAIS DE CIMA

Março 26, 2017

Sub 30 F (Women)

45.00 km, winner: 3:11:01 - 13.77 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov Category Time Gap Lap 1

1 802 ANA MARGARIDA CAMEJO VINTÉM Team Bicicletas Santiago/A.C.D. Carapalha Race SUB-30 Femininos 3:16:01 3:16:01

2 800 SARA LOPES A.C. BTT DO FÔJO/CONSTRUÇÕES JORGE RIBEIRO Race SUB-30 Femininos 3:46:04 30'02" 3:46:04

3 801 SORAIA FILIPA PATROCÍNIO GONÇALVES Lubrialbi/Casa do Benfica Castelo Branco Race SUB-30 Femininos 4:11:39 55'37" 4:11:39
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TMBI #1 - VII MARATONA BTT IFCC - CEBOLAIS DE CIMA

Março 26, 2017

Masters F (Women)

45.00 km, winner: 2:36:00 - 16.77 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov Category Time Gap Lap 1

1 826 FILIPA GONÇALVES Team Bicicletas Santiago/A.C.D. Carapalha Race Master Femininos 2:41:00 2:41:00
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TMBI #1 - VII MARATONA BTT IFCC - CEBOLAIS DE CIMA

Março 26, 2017

Meta Volante 

45.00 km

Pos Bib Last Name Team Prov

1 516 RICARDO TEIXEIRA Team Bicicletas Santiago/ A.C.D. Carapalha Race

2 665 ANTÓNIO FERREIRA BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race

3 557 ALEXANDRE GUILHOTO BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race

4 611 PEDRO JORGE CARDOSO DIAS PEREIRA BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race

5 563 PEDRO LACÃO DAP Portalegre BTT Team Race

6 667 MARCO MACEDO Saertex Portugal - Edaetech - Epic Bike Store Race

7 512 RUI FILIPE ALEXANDRE CARVALHO Team Bicicletas Santiago/ A.C.D. Carapalha Race

8 602 FLAVIO SANTOS Lubrialbi/Casa do Benfica Castelo Branco Race

9 612 JOÃO PEDRO REIS MARIANO BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race

10 561 BRUNO JANEIRO DAP Portalegre BTT Team Race

11 666 JORGE RAMOS BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race

12 556 OCTAVIO MANUEL ALVES OLIVEIRA VICENTELubrialbi/Casa do Benfica Castelo Branco Race

13 502 MIGUEL ALVES AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil Race

14 714 LUÍS FRANCISCO FERREIRA PEDRO BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race

15 521 JOÃO MIGUEL NUNES CRUZ BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP Race

16 513 TIAGO MARTINS DAP Portalegre BTT Team Race

17 565 NELSON GONÇALVES ABCansado Race

18 500 NUNO MIGUEL MARTINS DOS SANTOS Bandarras -BTT Trancoso Race

19 772 ANTÓNIO CATARINO Catebike/Team Bicicletas Santiago/A.C.D.Carapanha Race

20 555 BRUNO ALEXANDRE GARRIDO SALVADO BTT Retiro das Adegas / AlarmeON Race



TMBI #1 - VII MARATONA BTT IFCC - CEBOLAIS DE CIMA

Março 26, 2017

Classificação por Equipas

45.00 km

Pos Time Team

1 6h03'52'' BTTGARDUNHA/FUNDÃO/JF PEÇAS/J3LP

2 6h19'55' Team Bicicletas Santiago/ A.C.D. Carapalha

3 7h00'32'' AMBikes Team Pro | Sérgio e Brandão | Cunfil

4 7h05'31'' Lubrialbi/Casa do Benfica Castelo Branco

5 7h07'37'' Bandarras -BTT Trancoso

6 7h08'37'' ABCansado

7 7h14'13'' BTT Retiro das Adegas / AlarmeON

8 7h16'36'' ACIN / Interfer - Cycling Team

9 7h28'02'' A.C. BTT DO FÔJO/CONSTRUÇÕES JORGE RIBEIRO

10 7h52'18'' CBrunning CyclingTEAM

11 9h21'15'' Clube Terras do Côa - Sabugal

12 9h34'46'' CCDR Colmeal da Torre

13 9h41'02'' SelindaBTT/Amieirobikes


